

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2024 г.

" " 2024 г.

ГБУ "Жилищник район Северный", адрес: г. Москва, 1-я Северная линия, 1с3, ремонт общежития
(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	491,62	5 402,49	тыс.руб.
Строительные работы	347,41	4 156,75	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	43,47	504,50	тыс.руб.
Оборудование	99,04	693,27	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	1,70	47,97	тыс.руб.
Средства на оплату труда	29,09	991,78	тыс.руб.
Затраты труда	2 442,00		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета:

Раздел: Демонтажные работы

Подраздел: Стены перегородки

1	6.56-38-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных, воротных Объем: 0,092=9,2/100 ЗП	100 м2	0,092		966,19	1	88,89	34,09	3 030,26
1,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,12	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				71,11	70	2 121,18
		СП от ЗП	%	55				48,89	41	1 242,41
		ЗТР	чел-ч	91,15			1	8,39		
ВСЕГО работ по позиции:								208,89		6 393,85
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
2	6.56-14-1	Снятие наличников Объем: 0,092=9,2/100 ЗП	100 м	0,092		43,83	1	4,03	34,09	137,38
2,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,0368	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				3,22	70	96,17
		СП от ЗП	%	55				2,22	41	56,33
		ЗТР	чел-ч	4,21			1	0,39		
ВСЕГО работ по позиции:								9,47		289,88
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
3	6.56-38-1	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками Объем: 0,0476=4,76/100 ЗП	100 м2	0,0476		1 753,13	1	83,45	34,09	2 844,81
3,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,048	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				66,76	70	1 991,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	55				45,90	41	1 166,37
		ЗТР	чел-ч	165,39			1	7,87		
		ВСЕГО работ по позиции:						196,11		6 002,55
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
4	6.62-31-1	Расчистка поверхностей от старых покрасок (шпателем, щетками и т.д.) (стены)	1 м2 поверхнос ти	260,05		6,13		1 594,11	34,09	54 343,21
		ЗП					1	1 594,11	83	45 104,86
		НР от ЗП	%	100				1 020,23	41	22 280,72
		СП от ЗП	%	64				156,03		
		ЗТР	чел-ч	0,6			1			
		ВСЕГО работ по позиции:						4 208,45		121 728,79
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
5	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток Объем: 0,3168=31,68/100	100 м2 облицовки	0,3168						
		ЗП			781,64	)*0,6	1	148,57	34,09	5 064,75
5,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,397088	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				118,86	70	3 545,33
		СП от ЗП	%	55				81,71	41	2 076,55
		ЗТР	чел-ч	74,3		)*0,6	1	14,12		
		ВСЕГО работ по позиции:						349,14		10 686,63
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
6	6.65-12-1	Демонтаж радиатора массой до 80 кг Объем: 0,02=2/100	100 шт.	0,02						
		ЗП			1 290,31		1	25,81	34,09	879,86
6,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,02	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				20,65	70	615,90
		СП от ЗП	%	55				14,20	41	360,74
		ЗТР	чел-ч	120,59			1	2,41		
		ВСЕГО работ по позиции:						60,66		1 856,50
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по подразделу: Стены перегородки								5 032,72		146 958,20
Подраздел: Потолок										
7	6.62-31-1	Расчистка поверхностей от старых покрасок (шпателем, щетками и т.д.) (стены)	1 м2 поверхнос ти	63,1		6,13		386,80	34,09	13 186,01
		ЗП					1	386,80	83	10 944,39
		НР от ЗП	%	100				247,55	41	5 406,26
		СП от ЗП	%	64				37,86		
		ЗТР	чел-ч	0,6			1			
		ВСЕГО работ по позиции:						1 021,15		29 536,66
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по подразделу: Потолок								1 021,15		29 536,66
Подраздел: Полы										
8	6.57-3-1	Разборка деревянных плинтусов	100 м плинтусов	0,0422						
		Объем: 0,0422=4,22/100								
		ЗП			38,53		1	1,63	34,09	55,57
8,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,004642	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				1,30	70	38,90
		СП от ЗП	%	55				0,90	41	22,78
		ЗТР	чел-ч	3,77			1	0,16		
		ВСЕГО работ по позиции:						3,83		117,25
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
9	6.57-3-2	Разборка цементных плинтусов	100 м плинтусов	0,5628						
		Объем: 0,5628=56,28/100								
		ЗП			145,94		1	82,14	34,09	2 800,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
9,1	999999000 1	Масса мусора									
			<i>m</i>	0,348936	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					65,71	70	1 960,11
		СП от ЗП	%	55					45,18	41	1 148,06
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	14,28				1	8,04		
ВСЕГО работ по позиции:								193,03	5 908,32		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
10	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина Объем: 0,0245=2,45/100	<i>100 м2 покрытия</i>	0,0245							
		ЗП						1	2,85	34,09	97,16
10,1	999999000 1	Масса мусора									
			<i>m</i>	0,011515	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					2,28	70	68,01
		СП от ЗП	%	55					1,57	41	39,84
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	11,39				1	0,28		
ВСЕГО работ по позиции:								6,70	205,01		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
11	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит Объем: 0,0245=2,45/100	<i>100 м2 покрытия</i>	0,0245							
		ЗП						1	2,78	34,09	94,77
11,1	999999000 1	Масса мусора									
			<i>m</i>	0,013475	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					2,22	70	66,34
		СП от ЗП	%	55					1,53	41	38,86
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	11,09				1	0,27		
ВСЕГО работ по позиции:								6,53	199,97		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
12	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток Объем: 0,1598=15,98/100	<i>100 м2 покрытия</i>	0,1598							
		ЗП						1	74,90	34,09	2 553,34
		ЭМ						1	4,83	18,76	90,61
		в т.ч. ЗПМ						1	1,74	34,09	59,32
12,1	999999000 1	Масса мусора									
			<i>m</i>	0,83096	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					59,92	70	1 787,34
		СП от ЗП	%	55					41,20	41	1 046,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175					3,05	160	94,91
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	69,87				1	6,70		
ВСЕГО работ по позиции:								183,90	5 573,07		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
13	6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм Объем: 0,7323=73,23/100	<i>100 м2 покрытия</i>	0,7323							
		ЗП						1	201,40	34,09	6 865,73
		ЭМ						1	266,40	18,76	4 997,66
		в т.ч. ЗПМ						1	96,11	34,09	3 276,39
13,1	999999000 1	Масса мусора									
			<i>m</i>	4,83318	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					161,12	70	4 806,01
		СП от ЗП	%	55					110,77	41	2 814,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175					168,19	160	5 242,22
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	24,6				1	18,01		
ВСЕГО работ по позиции:								907,88	24 726,57		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
14	6.57-2-16	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к позиции 6.57-2-8 Объем: 0,7323=73,23/100	<i>100 м2 покрытия</i>	0,7323							
		ЗП						1	589,47	34,09	20 095,03
14,1	999999000 1	Масса мусора									
			<i>m</i>	19,33272	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					471,58	70	14 066,52
		СП от ЗП	%	55					324,21	41	8 238,96
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	3				1	52,73		
ВСЕГО работ по позиции:								1 385,26	42 400,51		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по подразделу: Полы								2 687,13		79 130,70
Итого по разделу: Демонтажные работы								8 741,00		255 625,56
Раздел: Водоотведение, водоснабжение, сантехнические устройства										
15	6.65-4-1	Демонтаж санитарно-технических приборов умывальников или раковин Объем: 0,01=1/100 ЗП	100 компл.	0,01		697,38	1	6,97	34,09	237,61
15,1	9999990001	Масса мусора		т	0,009	0,00	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП		%	80			5,58	70	166,33
		СП от ЗП		%	55			3,83	41	97,42
		ЗТР		чел-ч	60,8		1	0,61		
ВСЕГО работ по позиции:								16,38		501,36
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
16	6.65-4-3	Демонтаж санитарно-технических приборов унитазов со смывным бачком Объем: 0,01=1/100 ЗП	100 компл.	0,01		1 681,68	1	16,82	34,09	573,39
16,1	9999990001	Масса мусора		т	0,0323	0,00	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП		%	80			13,46	70	401,37
		СП от ЗП		%	55			9,25	41	235,09
		ЗТР		чел-ч	143		1	1,43		
ВСЕГО работ по позиции:								39,53		1 209,85
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
17	6.65-4-7	Демонтаж санитарно-технических приборов поддонов Объем: 0,01=1/100 ЗП	100 компл.	0,01		1 898,82	1	18,99	34,09	647,37
17,1	9999990001	Масса мусора		т	0,013	0,00	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП		%	80			15,19	70	453,16
		СП от ЗП		%	55			10,44	41	265,42
		ЗТР		чел-ч	154		1	1,54		
ВСЕГО работ по позиции:								44,62		1 365,95
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
18	6.65-3-1	Демонтаж смесителя с душем Объем: 0,03=3/100 ЗП	100 шт.	0,03		2 073,34	1	62,20	34,09	2 120,40
18,1	9999990001	Масса мусора		т	0,00855	0,00	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП		%	80			49,76	70	1 484,28
		СП от ЗП		%	55			34,21	41	869,36
		ЗТР		чел-ч	166		1	4,98		
ВСЕГО работ по позиции:								146,17		4 474,04
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
19	6.51-3-2	Выемка грунта с погрузкой при изменении уровня пола в здании Объем: 0,09=9/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м3 грунта	0,09		6 326,18	1	569,36	34,09	19 409,48
		НР от ЗП		%	91			518,12	75	14 557,11
		СП от ЗП		%	67			381,47	41	7 957,89
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,09	160	2,72
		ЗТР		чел-ч	619		1	55,71		
ВСЕГО работ по позиции:								1 469,78		41 936,91
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
20	3.16-13-2	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром 100 мм - 150 мм Объем: 0,28=28/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,28		716,80	1	230,81	34,09	7 868,31
		НР от ЗП		%	80			7,07	12,48	88,23
		СП от ЗП		%	55			1,00	34,09	34,09
		ЗТР		чел-ч	619		1	64,88	14,41	934,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20,1	1.12-1-80	Заготовки трубные поливинилхлоридные, внутренней канализации без средств крепления, диаметр 100 мм	<i>м</i>	27,944	179,23		1	5 008,40	1,87	9 365,71
20,2	1.12-2-1167	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 110 мм	<i>шт.</i>	20	54,28		1	1 085,60	1,03	1 118,17
		НР от ЗП	%	110				253,89	90	7 081,48
		СП от ЗП	%	74				170,80	41	3 226,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,75	160	54,54
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	56		)*1,15	1	18,03		
		ВСЕГО работ по позиции:						6 823,20		29 737,37
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
21	3.1-53-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям группа грунтов 1-3 Объем: 0,08=8/100 ЗП	<i>100 м3 грунта</i>	0,08						
						)*1,15)*				
					1 051,13	1,1	1	106,37	34,09	3 626,15
		НР от ЗП	%	91				96,80	75	2 719,61
		СП от ЗП	%	67				71,27	41	1 486,72
		ЗТР				)*1,15)*				
			<i>чел-ч</i>	107,04		1,1	1	10,83		
		ВСЕГО работ по позиции:						274,44		7 832,48
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
22	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой (карьерный)	<i>м3</i>	8,8	104,99		1	923,91	7,69	7 104,87
		ВСЕГО по позиции:						923,91		7 104,87
23	3.1-29-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками группа грунтов 1,2 Объем: 0,08=8/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>100 м3 уплотненн ого грунта</i>	0,08						
					120,74	)*1,15	1	11,11	34,09	378,74
					437,33	)*1,25	1	43,73	17,39	760,46
					132,51	)*1,25	1	13,25	34,09	451,69
			%	98				10,89	94	356,02
			%	77				8,55	51	193,16
			%	175				23,19	160	722,70
			<i>чел-ч</i>	10,8		)*1,15	1	0,99		
		ВСЕГО работ по позиции:						97,47		2 411,08
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
24	6.69-24-15	Сверление сквозных отверстий в железобетонных потолках электроперфоратором, диаметр отверстия до 30 мм, глубина сверления 100 мм Объем: 0,1=10/100 ЗП ЭМ	<i>100 отверсти й</i>	0,1						
					124,99		1	12,50	34,09	426,13
					8,61		1	0,86	8,48	7,29
24,1	1.7-3-61	Коронка буровая алмазная высокоэффективная, с быстросъемным хвостовиком, для всех типов бетона, длина 430 мм, диаметр 77 мм	<i>шт.</i>	1	6 033,58		1	6 033,58	2,29	13 816,90
		НР от ЗП	%	91				11,38	75	319,60
		СП от ЗП	%	70				8,75	41	174,71
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	11,18			1	1,12		
		ВСЕГО работ по позиции:						6 067,07		14 744,63
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
25	6.69-24-16	Добавлять на каждые 50 мм глубины сверления сверх 100 мм к позиции 6.69-24-15 Объем: 0,01=1/100 ЗП ЭМ НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	<i>100 отверсти й</i>	0,01						
					41,37	)*4	1	1,65	34,09	56,25
					2,85	)*4	1	0,11	8,48	0,93
			%	91				1,50	75	42,19
			%	70				1,16	41	23,06
			<i>чел-ч</i>	3,7		)*4	1	0,15		
		ВСЕГО работ по позиции:						4,42		122,43
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	3.16-13-1	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром до 50 мм	100 м	0,28						
		Объем: 0,28=28/100								
		ЗП			747,52	)*1,15	1	240,70	34,09	8 205,46
		ЭМ			10,10	)*1,25	1	3,54	12,48	44,18
		в т.ч. ЗПМ			1,43	)*1,25	1	0,50	34,09	17,05
		МР			85,17		1	23,85	14,58	347,73
26,1	1.12-1-79	Заготовка трубная из непластифицированного поливинилхлорида, для внутренней канализации, без средств крепления, диаметр 50 мм	м	28	123,21		1	3 449,88	1,4	4 829,83
26,2	1.12-2-1165	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 50 мм	шт.	8	21,90		1	175,20	1,21	211,99
26,3	1.12-5-97	Ревизия из полиэтилена низкого давления, с крышкой, для канализации, диаметр 50 мм	шт.	3	16,74		1	50,22	3,23	162,21
		НР от ЗП	%	110				264,77	90	7 384,91
		СП от ЗП	%	74				178,12	41	3 364,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,88	160	27,28
		ЗТР	чел-ч	58,4		)*1,15	1	18,80		
		ВСЕГО работ по позиции:						4 387,16		24 577,83
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
27	3.16-33-2	Установка противопожарных муфт на канализационных стояках из полипропиленовых труб в междуэтажных перекрытиях, муфт с креплением болтами к перекрытиям	100 шт.	0,01						
		Объем: 0,01=1/100								
		ЗП			714,44	)*1,15	1	8,22	34,09	280,22
		ЭМ			11,04	)*1,25	1	0,14	8,44	1,18
		МР			214,52		1	2,15	6,65	14,30
27,1	1.12-5-455	Муфта противопожарная из нержавеющей стали, с вкладышем из огнезащитного терморасширяющегося материала, огнестойкость EI 180, внешний диаметр 132 мм, высота 62 мм, диаметр трубы 110 мм, для предотвращения распространения пожара по коммуникациям	шт.	1	285,64		1	285,64	0,88	251,36
		НР от ЗП	%	110				9,04	90	252,20
		СП от ЗП	%	74				6,08	41	114,89
		ЗТР	чел-ч	56,75		)*1,15	1	0,65		
		ВСЕГО работ по позиции:						311,27		914,15
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
28	3.16-33-2	Установка противопожарных муфт на канализационных стояках из полипропиленовых труб в междуэтажных перекрытиях, муфт с креплением болтами к перекрытиям	100 шт.	0,03						
		Объем: 0,03=3/100								
		ЗП			714,44	)*1,15	1	24,65	34,09	840,32
		ЭМ			11,04	)*1,25	1	0,41	8,44	3,46
		МР			214,52		1	6,44	6,65	42,83
28,1	1.12-5-542	Муфта противопожарная из нержавеющей стали, с вкладышем из терморасширяющейся резины, для трубы диаметром 50 мм	шт.	3	181,59		1	544,77	1,01	550,22
		НР от ЗП	%	110				27,12	90	756,29
		СП от ЗП	%	74				18,24	41	344,53
		ЗТР	чел-ч	56,75		)*1,15	1	1,96		
		ВСЕГО работ по позиции:						621,63		2 537,65
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
29	3.26-16-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена, трубками	10 м изоляция	1,8						
		Объем: 1,8=18/10								
		ЗП			28,60	)*1,15	1	59,20	34,09	2 018,13
		ЭМ			13,20	)*1,25	1	29,70	14,27	423,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			2,64	)*1,25	1	5,94	34,09	202,49
		МР			59,82		1	107,68	18,41	1 982,39
29,1	1.1-1-2541	Лента из вспененного каучука, самоклеящаяся, для герметизации клеевых швов и соединений универсальной каучуковой теплоизоляции, диапазон рабочих температур (эксплуатации) от -40 до +85°С, ширина 50 мм, толщина 3 мм	м	27	11,88		1	320,76	5,33	1 709,65
29,2	1.1-1-1258	Листы теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука, с антибактериальной защитой, для систем вентиляции и кондиционирования, холодильной техники, снижения шума водосточных и водопроводных установок, диапазон температур применения от -50 до +110°С, теплопроводность при температуре 0°С не более 0,033 Вт/(м х К), толщина 10 мм								
29,3	1.1-1-3124	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, для систем трубопроводов, диапазон температур применения от -200 до +110°С, коэффициент теплопроводности при температуре 0°С не более 0,032 Вт/(м х К), внутренний диаметр 114 мм, толщина 9 мм	м2	0,45	91,10		1	41,00	11,95	489,95
29,5	1.1-1-464	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, типа "Армафиниш"	м	18,9	118,18		1	2 233,60	3,42	7 638,91
		НР от ЗП	л	-1,674	34,75		1	- 58,17	30,44	- 1 770,69
		СП от ЗП	%	91				53,87	75	1 513,60
		НР и СП от ЗПМ	%	70				41,44	41	827,43
		ЗТР	%	175				10,40	160	323,98
			чел-ч	2,2		)*1,15	1	4,55		
		ВСЕГО работ по позиции:						2 839,48		15 157,17
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
30	3.16-40-1	Прокладка напорного трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, из заранее собранных узлов, наружный диаметр 20 мм Объем: 0,38=38/100	100 м	0,38						
		ЗП			180,31	)*1,15	1	78,80	34,09	2 686,29
		ЭМ			18,38	)*1,25	1	8,73	10,05	87,74
		в т.ч. ЗПМ			0,50	)*1,25	1	0,24	34,09	8,18
		МР			153,13		1	58,19	2,65	154,20
30,1	1.12-2-1163	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 20 мм		27	17,33		1	467,91	0,98	458,55
30,2	1.12-5-191	Угольник 90° комбинированный из полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружная резьба, диаметр 20-25 мм	шт.	31	41,76		1	1 294,56	2,71	3 508,26
30,3	1.13-4-61	Кран шаровой, латунный, никелированный, полнопроходной, с алюминиевой рукояткой, муфтовый, температура рабочей среды от -15 до +110°С, номинальное давление PN 4,0 МПа, номинальный диаметр DN 15 мм	шт.	6	34,97		1	209,82	19,45	4 081,00
30,4	1.12-5-987	Труба напорная из термостабилизированного полипропилена PPRT, армированная стекловолокном, для холодного, горячего водоснабжения и отопления, температура рабочей среды до +80°С, SDR 7,4, номинальное давление PN 2 МПа, номинальный диаметр DN 20 мм, стенка 2,8 мм								
30,5	1.7-3-26	Сверло победитовое, диаметр 25 мм, длина 400 мм	м	38	30,03		1	1 141,14	8,01	9 140,53
		НР от ЗП	шт.	0,399	429,49		1	171,37	3,64	623,79
		СП от ЗП	%	110				86,68	90	2 417,66
		НР и СП от ЗПМ	%	74				58,31	41	1 101,38
		ЗТР	%	175				0,42	160	13,09
			чел-ч	14,56		)*1,15	1	6,36		
		ВСЕГО работ по позиции:						3 575,93		24 272,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00		
31	3.16-29-1	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм Объем: 0,38=38/100 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м трубопроводов	0,38		76,45 9,04	)*1,15	1 1	33,41 3,44	34,09 5,6	1 138,95 19,26 1 025,06 466,97	
ВСЕГО работ по позиции:								98,32		2 650,24		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00		
32	3.18-5-4	Установка водоподогревателей емкостных вместимостью до 6 м3 (ПРИМ. Шкаф сушильный) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 водоподогреватель	4		425,86 88,58 8,91 389,92	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	1 958,96 442,90 44,55 1 559,68	34,09 11,67 34,09 9,14	66 780,95 5 168,64 1 518,71 14 255,48	
32,1	Цена поставщика	Сушильный шкаф 22 650,23 = [182 530 / 1,2 / 7] + 3% Трансп + 1,2% Заг.скл	ШТ	4	22 650,23			1	90 600,92	7	634 206,44	
НР от ЗП									2 154,86	90	60 102,86	
СП от ЗП									1 449,63	41	27 380,19	
НР и СП от ЗПМ									77,96	160	2 429,94	
ЗТР								чел-ч	35,4	)*1,15	1	162,84
ВСЕГО работ по позиции:								7 643,99		176 118,06		
ВСЕГО оборудование по позиции:								90 600,92		634 206,44		
33	3.17-5-4	Установка раковин	1 комплект	1		10,22 1,49 0,35 5,11	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	11,75 1,86 0,44 5,11	34,09 15,13 34,09 9,62	400,56 28,14 15,00 49,16	
33,1	1.13-4-3	Кран общего назначения, водоразборный для раковин и моек, латунный, настенный, полированный, марка KB-15	шт.	2	23,96			1	47,92	8,17	391,51	
33,2	1.17-1-34	Раковина стальная эмалированная без арматуры	шт.	1	144,19			1	144,19	7,74	1 116,03	
33,3	1.17-2-25	Выпуски пластмассовые к санитарно-техническим приборам, к умывальникам	шт.	1	6,96			1	6,96	8,5	59,16	
33,4	1.17-2-10	Сифон полимерный, бутылочный, для моек и умывальников	шт.	1	20,88			1	20,88	3,28	68,49	
НР от ЗП									12,93	90	360,50	
СП от ЗП									8,70	41	164,23	
НР и СП от ЗПМ									0,77	160	24,00	
ЗТР								чел-ч	0,81	)*1,15	1	0,93
ВСЕГО работ по позиции:								261,07		2 661,78		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00		
34	3.10-33-1	Установка штучных изделий столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и других Объем: 0,01=1/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 шт. изделий	0,01		712,20 313,39 74,05 218,75	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	8,19 3,92 0,93 2,19	34,09 15,17 34,09 9,62	279,20 59,47 31,70 21,07	
34,1	Цена поставщика	Тумба подвесная LARA 60 для COMO 60 белый SZ-LARA-CO60/Wh или эквивалент 855,29 = [9 700 / 1,2 / 9,64] + 2% Заг.скл	ШТ	1	855,29			1	855,29	9,64	8 245,00	
НР от ЗП									8,60	87	242,90	
СП от ЗП									5,73	41	114,47	
НР и СП от ЗПМ									1,63	160	50,72	
ЗТР								чел-ч	67,7	)*1,15	1	0,78
ВСЕГО работ по позиции:								885,55		9 012,83		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00		
35	3.17-2-3	Установка смесителей	1 шт.	2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35,1	1.17-2-18	ЗП			8,96	) *1,15	1	20,61	34,09	702,59
		МР			0,91		1	1,82	4,24	7,72
		Смеситель водоразборный, для умывальника, с керамическим затвором	КОМПЛЕК							
		НР от ЗП	%	2	280,82		1	561,64	20,59	11 564,17
		СП от ЗП	%	110				22,67	90	632,33
		ЗТР	%	74				15,25	41	288,06
		ЗТР	чел-ч	0,7	) *1,15	1	1,61			
ВСЕГО работ по позиции:								621,99	13 194,87	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
36,1	3.17-1-10	Установка поддонов душевых чугунных и стальных мелких	1 комплект	1						
		ЗП			11,78	) *1,15	1	13,55	34,09	461,92
		ЭМ			4,99	) *1,25	1	6,24	12,71	79,31
		в т.ч. ЗПМ			0,76	) *1,25	1	0,95	34,09	32,39
		МР			8,10		1	8,10	6,7	54,27
		Душевая кабина								
		8 438,16 = [68 000 / 1,2 / 7] + 3% Трансп + 1,2% Заг.скл	ШТ	1	8 438,16		1	8 438,16	7	59 067,12
		НР от ЗП	%	110				14,91	90	415,73
		СП от ЗП	%	74				10,03	41	189,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,66	160	51,82
		ЗТР	чел-ч	0,99	) *1,15	1	1,14			
ВСЕГО работ по позиции:								54,49	1 252,44	
ВСЕГО оборудование по позиции:								8 438,16	59 067,12	
37,1	3.17-3-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	1 комплект	1						
		ЗП			27,73	) *1,15	1	31,89	34,09	1 087,13
		ЭМ			3,72	) *1,25	1	4,65	15,17	70,54
		в т.ч. ЗПМ			0,88	) *1,25	1	1,10	34,09	37,50
		МР			11,48		1	11,48	9,62	110,44
		Унитазы фарфоровые, выпуск косой, сиденье с микролифтом, бачок смывной с верхним пуском, двумя режимами слива, нижним подводом воды, цвет белый, размеры 620х370х800 мм								
			компл.	1	912,81		1	912,81	6,03	5 504,24
		НР от ЗП	%	110				35,08	90	978,42
		СП от ЗП	%	74				23,60	41	445,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,93	160	60,00
		ЗТР	чел-ч	2,22	) *1,15	1	2,55			
ВСЕГО работ по позиции:								1 021,44	8 256,49	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
Итого по разделу: Водоотведение, водоснабжение, сантехнические устройства								137 268,39	1 085 320,53	
Раздел: Устройство перегородок из кирпича										
38,1	3.8-4-3	Кладка перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,0832						
		Объем: 0,0832=8,32/100								
		ЗП			1 598,74	) *1,15	1	152,97	34,09	5 214,75
		ЭМ			8,31	) *1,25	1	0,86	12,72	10,94
		в т.ч. ЗПМ			1,26	) *1,25	1	0,13	34,09	4,43
		МР			57,48		1	4,78	5,04	24,09
38,2	1.3-4-185	Арматурные заготовки для сооружения железобетонных конструкций тоннелей и метрополитенов, диаметр 6-40 мм	т	0,007488	7 593,95		1	56,86	10,27	583,95
		Кирпич керамический рядовой, полнотелый, размер 250х120х65 мм, марка 150	1000 шт.	0,416	1 067,14		1	443,93	16,1	7 147,27
38,3	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,19136	481,69		1	92,18	9,59	884,01
		НР от ЗП	%	91				139,20	75	3 911,06
		СП от ЗП	%	70				107,08	41	2 138,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,23	160	7,09
		ЗТР	чел-ч	143	) *1,15	1	13,68			
ВСЕГО работ по позиции:								998,09	19 921,21	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
Итого по разделу: Устройство перегородок из кирпича								998,09	19 921,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: Окна										
39	3.9-83-7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из алюминиевых профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых	100 м2	0,0476						
		Объем: 0,0476=4,76/100								
		ЗП			1 802,65	)*1,15	1	98,68	34,09	3 364,00
		ЭМ			86,35	)*1,25	1	5,14	10,97	56,39
		в т.ч. ЗПМ			7,38	)*1,25	1	0,44	34,09	15,00
		МР			2 818,49		1	134,16	6,25	838,50
39,1	1.1-1-2980	Лента гидроизоляционная, паропроницаемая, герметизирующая, бутилкаучуковая, на основе пародиффузионной мембраны, с клеящими неотверждаемыми слоями герметика с двух краев, прочность сцепления не менее 0,1 МПа, диапазон температур эксплуатации от -60 до +80°С, теплостойкость до +180°С, пенетрация при 0,1 мм от 3 до 90, ширина 100 мм, толщина 1,5 мм, для вентиляции и защиты от проникновения влаги в стык различных конструкций, отделки под отлив, наружная герметизация примыканий оконных и дверных блоков к стеновому проему и защиты теплоизоляционного слоя								
			м	10,39584	14,75		1	153,34	1,56	239,21
39,2	1.6-2-156	Блок оконный из алюминиевых комбинированных профилей типа ОАК СПД (4И-12-4М1-12-4И), двухстворчатый, с импостом, с распашным открыванием, с фурнитурой, площадь до 2 м2								
			м2	4,76	1 321,73		1	6 291,43	12,31	77 447,50
39,3	1.1-1-2983	Лента предварительнотканая, саморасширяющаяся, уплотнительная, типа ПСУЛ 10/3	м	10,39584	5,49		1	57,07	0,86	49,08
		НР от ЗП	%	85				83,88	70	2 354,80
		СП от ЗП	%	70				69,08	41	1 379,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,77	160	24,00
		ЗТР	чел-ч	145,04	)*1,15		1	7,94		
ВСЕГО работ по позиции:								6 893,55		85 752,72
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
40	3.10-85-3	Установка подоконных досок из ПВХ в панельных стенах	100 м	0,028						
		Объем: 0,028=2,8/100								
		ЗП			223,67	)*1,15	1	7,20	34,09	245,45
		ЭМ			14,13	)*1,25	1	0,49	12,72	6,23
		в т.ч. ЗПМ			2,15	)*1,25	1	0,08	34,09	2,73
		МР			1 858,71		1	52,04	4,9	255,00
40,1	1.9-12-116	Доска подоконная из ПВХ, ламинированная декоративными ПВХ пленками, цвет: белый, мрамор, размеры 20х500х6000 мм	м	2,8	196,16		1	549,25	3,05	1 675,21
40,2	1.9-12-112	Заглушка торцевая двусторонняя к подоконной доске из ПВХ, цвет: белый, мрамор, размеры 40х480 мм	шт.	4	10,42		1	41,68	4,35	181,31
		НР от ЗП	%	105				7,56	87	213,54
		СП от ЗП	%	70				5,04	41	100,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	160	4,37
		ЗТР	чел-ч	19,5	)*1,15		1	0,63		
ВСЕГО работ по позиции:								663,40		2 681,74
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Окна								7 556,95		88 434,46
Раздел: Двери										
41	3.10-21-3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,1874						
		Объем: 0,1874=18,74/100								
		ЗП			1 352,40	)*1,15	1	291,46	34,09	9 935,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			297,50	)*1,25	1	69,69	12,72	886,46
		в т.ч. ЗПМ			45,18	)*1,25	1	10,58	34,09	360,67
		МР			1 277,16		1	239,34	9,68	2 316,81
41,1	Цена поставщика	Дверной блок (800*2000) 2 164,24 = [24 545 / 1,2 / 9,64] + 2% Заг.скл	ШТ	11	2 164,24		1	23 806,64	9,64	229 496,01
41,2	Цена поставщика	Дверной блок дустворчатый (600*1900) 3 394,71 = [38 500 / 1,2 / 9,64] + 2% Заг.скл	ШТ	1	3 394,71		1	3 394,71	9,64	32 725,00
		НР от ЗП	%	105				306,03	87	8 644,21
		СП от ЗП	%	70				204,02	41	4 073,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,52	160	577,07
		ЗТР	чел-ч	115		)*1,15	1	24,78		
ВСЕГО работ по позиции:								28 330,41		288 655,14
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
42	3.10-82-1	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 ШТ.	12						
		ЗП			14,88	)*1,15	1	205,34	34,09	7 000,04
		ЭМ			2,02	)*1,25	1	30,30	10,82	327,85
		в т.ч. ЗПМ			0,02	)*1,25	1	0,30	34,09	10,23
		МР			0,41		1	4,92	5,76	28,34
42,1	1.8-1-71	Доводчик дверной универсальный, с кулачковым механизмом, регулируемый, масса двери до 100 кг	КОМПЛЕК Т	12	1 059,01		1	12 708,12	12,87	163 553,50
		НР от ЗП	%	91				186,86	75	5 250,03
		СП от ЗП	%	70				143,74	41	2 870,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	160	16,37
		ЗТР	чел-ч	1,11		)*1,15	1	15,32		
ВСЕГО работ по позиции:								13 279,81		179 046,15
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Двери								41 610,22		467 701,29
Раздел: Полы										
43	3.6-1-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 в деле	0,072						
		Объем: 0,072=7,2/100								
		ЗП			1 379,70	)*1,15	1	114,24	34,09	3 894,44
		ЭМ			15,65	)*1,25	1	1,41	11,26	15,88
		в т.ч. ЗПМ			1,51	)*1,25	1	0,14	34,09	4,77
		МР			1 859,87		1	133,91	6,51	871,75
43,1	1.3-1-161	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гравийном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В7,5 (М100), ПЗ, F50, W2	м3	7,344	604,50		1	4 439,45	8,49	37 690,93
		НР от ЗП	%	85				97,10	70	2 726,11
		СП от ЗП	%	70				79,97	41	1 596,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	160	7,63
		ЗТР	чел-ч	135		)*1,15	1	11,18		
ВСЕГО работ по позиции:								4 866,33		46 803,46
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
44	3.11-7-2	Устройство тепло и звукоизоляции засыпной керамзитовой	1 м3 изоляции	12						
		ЗП			24,60	)*1,15	1	339,48	34,09	11 572,87
		ЭМ			44,53	)*1,25	1	667,95	11,74	7 841,73
		в т.ч. ЗПМ			3,93	)*1,25	1	58,95	34,09	2 009,61
		МР			397,67		1	4 772,04	7,02	33 499,72
		НР от ЗП	%	104				353,06	87	10 068,40
		СП от ЗП	%	70				237,64	41	4 744,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				103,16	160	3 215,38
		ЗТР	чел-ч	2,2		)*1,15	1	30,36		
ВСЕГО работ по позиции:								6 473,33		70 942,98
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
45	3.11-40-1	Проливка подстилающих слоев раствором	1 м3	4						
		ЗП			22,92	)*1,15	1	105,43	34,09	3 594,11
		ЭМ			2,14	)*1,25	1	10,70	28,52	305,16
		в т.ч. ЗПМ			1,45	)*1,25	1	7,25	34,09	247,15
45,1	1.3-2-181	Молоко цементное	м3	1,8	1 664,47		1	2 996,05	4,03	12 074,08
		НР от ЗП	%	104				109,65	87	3 126,88
		СП от ЗП	%	70				73,80	41	1 473,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,69	160	395,44
		ЗТР	чел-ч	2,05		)*1,15	1	9,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО работ по позиции:						3 308,32		20 969,26
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
46	3.11-10-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм Объем: 0,72=72/100	100 м2 стяжки	0,72						
		ЗП			300,47	)*1,15	1	248,79	34,09	8 481,25
		ЭМ			0,93	)*1,25	1	0,84	9,8	8,23
		МР			24,75		1	17,82	6	106,92
46,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В15 (М200), ПЗ, F50-100, W2	м3	1,4688	704,89		1	1 035,34	8,68	8 986,75
		НР от ЗП	%	104				258,74	87	7 378,69
		СП от ЗП	%	70				174,15	41	3 477,31
		ЗТР	чел-ч	29,4		)*1,15	1	24,34		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 735,68		28 439,15
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
47	3.11-10-4	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-3 Объем: 0,72=72/100	100 м2 стяжки	0,72						
		ЗП				)*16)*1,15	1	59,62	34,09	2 032,45
		ЭМ				)*16)*1,25	1	6,62	9,78	64,74
47,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В15 (М200), ПЗ, F50-100, W2	м3	0,3672	704,89		1	258,84	8,68	2 246,73
		НР от ЗП	%	104				62,00	87	1 768,23
		СП от ЗП	%	70				41,73	41	833,30
		ЗТР	чел-ч	0,44		)*16)*1,15	1	5,83		
		ВСЕГО работ по позиции:						428,81		6 945,45
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
48	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т	0,65						
		ЗП			134,68	)*1,15	1	100,67	34,09	3 431,84
		ЭМ			43,50	)*1,25	1	35,34	11,87	419,49
		в т.ч. ЗПМ			5,06	)*1,25	1	4,11	34,09	140,11
		МР			258,91		1	168,29	8,36	1 406,90
48,1	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс Вр-1, диаметр 5 мм	т	0,65	9 733,52		1	6 326,79	3,21	20 309,00
		НР от ЗП	%	85				85,57	70	2 402,29
		СП от ЗП	%	70				70,47	41	1 407,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,19	160	224,18
		ЗТР	чел-ч	11,6		)*1,15	1	8,67		
		ВСЕГО работ по позиции:						6 794,32		29 600,75
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
49	3.11-4-1	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,72						
		Объем: 0,72=72/100								
		ЗП			376,32	)*1,15	1	311,59	34,09	10 622,10
		ЭМ			148,21	)*1,25	1	133,39	11,25	1 500,64
		в т.ч. ЗПМ			7,45	)*1,25	1	6,71	34,09	228,74
		МР			10 508,86		1	7 566,38	4,44	33 594,73
49,1	1.1-1-295	Материал рулонный, кровельный, гидроизоляционный, битумно-полимерный, типа ЭПП 4,0, гибкость до -15°С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении не менее 600/600 Н, для устройства нижнего слоя гидроизоляции	м2	80,64	47,78		1	3 852,98	6,76	26 046,14
		НР от ЗП	%	104				324,05	87	9 241,23
		СП от ЗП	%	70				218,11	41	4 355,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,74	160	365,98
		ЗТР	чел-ч	32		)*1,15	1	26,50		
		ВСЕГО работ по позиции:						12 418,24		85 725,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
50	3.11-46-1	Устройство прокладочной тепло- и звукоизоляции из рулонных вспененных материалов с проклейкой стыков самоклеящейся лентой Объем: 0,72=72/100	100 м2	0,72						
		ЗП			74,21	)*1,15	1	61,45	34,09	2 094,83
		ЭМ			0,83	)*1,25	1	0,75	12,73	9,55
		в т.ч. ЗПМ			0,13	)*1,25	1	0,12	34,09	4,09
		МР			80,40		1	57,89	7,68	444,60
50,1	1.1-1-2660	Листы пенополиэтиленовые для тепло-, звуко- и пароизоляции строительных конструкций, плотность от 23 до 30 кг/м3, коэффициент теплопроводности от 0,037 до 0,039 Вт/(м х К), толщина 10 мм								
			м2	74,16	6,12		1	453,86	9,26	4 202,74
		НР от ЗП	%	104				63,91	87	1 822,50
		СП от ЗП	%	70				43,02	41	858,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	160	6,54
		ЗТР	чел-ч	6,37		)*1,15	1	5,27		
ВСЕГО работ по позиции:								681,09		9 439,64
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
51	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем: 0,72=72/100	100 м2	0,72						
		ЗП			38,53	)*1,15	1	31,90	34,09	1 087,47
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	1,49	12,73	18,97
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,23	34,09	7,84
51,1	1.1-1-2688	Пленка пароизоляционная, трехслойная, на основе армирующей сетки из полиэтиленовых полос с двух сторон ламинированной полиэтиленовой пленкой, с черной идентификационной полосой, паропроницаемость 0,9 г/м2/24 ч, плотность 110 г/м2, для устройства пароизоляции внутренней поверхности теплоизоляции крыш, наружных стен								
			м2	88,128	4,20		1	370,14	7,3	2 702,02
		НР от ЗП	%	104				33,18	87	946,10
		СП от ЗП	%	70				22,33	41	445,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	160	12,54
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	2,86		
ВСЕГО работ по позиции:								459,44		5 212,96
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
52	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Объем: 0,72=72/100	100 м2 стяжки	0,72						
		ЗП			242,87	)*1,15	1	201,10	34,09	6 855,50
		ЭМ			1,80	)*1,25	1	1,62	9,78	15,84
		МР			24,75		1	17,82	6	106,92
52,1	1.3-2-6	Раствор цементный, марка М150	м3	1,4688	478,96		1	703,50	9,65	6 788,78
		НР от ЗП	%	104				209,14	87	5 964,29
		СП от ЗП	%	70				140,77	41	2 810,76
		ЗТР	чел-ч	23,33		)*1,15	1	19,32		
ВСЕГО работ по позиции:								1 273,95		22 542,09
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
53	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1 Объем: 0,72=72/100	100 м2 стяжки	0,72						
		ЗП			4,50	)*18)*1,15	1	67,07	34,09	2 286,42
		ЭМ			0,46	)*18)*1,25	1	7,45	9,78	72,86
53,1	1.3-2-6	Раствор цементный, марка М150	м3	0,3672	478,96		1	175,87	9,65	1 697,15
		НР от ЗП	%	104				69,75	87	1 989,19
		СП от ЗП	%	70				46,95	41	937,43
		ЗТР	чел-ч	0,44		)*18)*1,15	1	6,56		
ВСЕГО работ по позиции:								367,09		6 983,05
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов Объем: 0,72=72/100	100 м2	0,72						
		ЗП			986,98	)*1,15	1	817,22	34,09	27 859,03
		ЭМ			81,71	)*1,25	1	73,54	12,67	931,75
		в т.ч. ЗПМ			11,86	)*1,25	1	10,67	34,09	363,74
		МР			699,78		1	503,84	3,78	1 904,52
54,1	1.3-2-149	Смесь сухая, цементная, водостойкая, для затирки межплиточных швов	кг	7,488	16,64		1	124,60	3,8	473,48
54,2	1.3-2-36	Смеси сухие цементно-песчаные, клеевые, высокоадгезионные для плиточных работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм								
54,3	1.1-1-3225	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм, цвет: светло-бежевый, бежевый, бежево-серый	м	0,3384	3 374,81		1	1 142,04	10,54	12 037,10
		НР от ЗП	м2	73,44	124,69		1	9 157,23	10,89	99 722,23
		СП от ЗП	%	104				849,91	87	24 237,36
		НР и СП от ЗПМ	%	70				572,05	41	11 422,20
		ЗТР	%	175				18,67	160	581,98
		ЗТР	чел-ч	84,08		)*1,15	1	69,62		
		ВСЕГО работ по позиции:						13 259,10		179 169,65
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
55	3.11-36-2	Добавлять при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов Объем: 0,72=72/100	100 м2	0,72						
		ЗП			107,09	)*1,15	1	88,67	34,09	3 022,76
		ЭМ			9,51	)*1,25	1	8,56	9,67	82,78
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,34	34,09	11,59
		МР			0,23		1	0,17	6,09	1,04
55,1	1.3-2-36	Смеси сухие цементно-песчаные, клеевые, высокоадгезионные для плиточных работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм								
		НР от ЗП	м	0,0864	3 374,81		1	291,58	10,54	3 073,25
		СП от ЗП	%	104				92,22	87	2 629,80
		НР и СП от ЗПМ	%	70				62,07	41	1 239,33
		ЗТР	%	175				0,60	160	18,54
		ЗТР	чел-ч	9,06		)*1,15	1	7,50		
		ВСЕГО работ по позиции:						543,87		10 067,50
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
56	3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноформатной плитки типа "керамогранит" Объем: 0,9=90/100	100 м	0,9						
		ЗП			359,42	)*1,15	1	372,00	34,09	12 681,48
		ЭМ			2,63	)*1,25	1	2,96	12,49	36,97
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,43	34,09	14,66
		МР			0,07		1	0,06	6	0,36
56,1	1.3-2-149	Смесь сухая, цементная, водостойкая, для затирки межплиточных швов	кг	5,4	16,64		1	89,86	3,8	341,47
56,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм, для плиточных работ								
56,3	1.1-1-3225	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм, цвет: светло-бежевый, бежевый, бежево-серый	м	0,0387	3 374,81		1	130,61	10,54	1 376,63
		НР от ЗП	м2	9,18	124,69		1	1 144,65	10,89	12 465,24
		СП от ЗП	%	104				386,88	87	11 032,89
		НР и СП от ЗПМ	%	70				260,40	41	5 199,41
		ЗТР	%	175				0,75	160	23,46
		ЗТР	чел-ч	29,18		)*1,15	1	30,20		
		ВСЕГО работ по позиции:						2 388,17		43 157,91
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Полы								54 997,74		565 999,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: Стены										
57	6.62-40-2	Антигрибковая защита, обработка зараженных поверхностей каменных конструкций антисептиком строительным комплексного биологического действия	100 м2	3,5						
		Объем: 3,5=350/100								
		ЗП			174,15		1	609,53	34,09	20 778,88
		ЭМ			3,32		1	11,62	12,73	147,92
		в т.ч. ЗПМ			0,50		1	1,75	34,09	59,66
		МР			0,07		1	0,25	6	1,50
57,1	1.1-1-2850	Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных материалов от всех видов биокоррозии "Картоцид-компаунд", марка В1 "Древесный доктор"	кз	108,15	58,51		1	6 327,86	6,42	40 624,86
		НР от ЗП	%	100				609,53	83	17 246,47
		СП от ЗП	%	64				390,10	41	8 519,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,06	160	95,46
		ЗТР	чел-ч	13,91			1	48,69		
ВСЕГО работ по позиции:								7 951,95		87 414,43
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
58	6.53-34-3	Восстановление поверхности строительных конструкций цементно-песчаным составом проникающего действия, восстановление разрушенной части бетона толщиной слоя 10 мм бетонных и железобетонных конструкций	1 м2	9						
		ЗП			22,89		1	206,01	34,09	7 022,88
		ЭМ			2,18		1	19,62	10,4	204,05
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	1,26	34,09	42,95
		МР			0,03		1	0,27	6	1,62
58,1	1.3-2-43	Состав двухкомпонентный, гидроизоляционный, поверхностный, для наружных и внутренних работ, механизированного и ручного нанесения, компонент А - сухая смесь, мелкозернистая, цементная, с минеральными наполнителями, насыпная плотность 1250 кг/м3, компонент В - дисперсия полимерная, плотность 1000 кг/м3, плотность раствора 1600 кг/м3, прочность сцепления с бетоном/кирпичом/металлом не менее 2/1,8/1,8 МПа, прочность на разрыв 1,8 МПа, относительное удлинение при разрыве 60%, W16, не ниже F75, для тонкослойной морозостойкой обмазочной гидроизоляции бетонных, каменных, кирпичных и оштукатуренных цементными и цементно-известковыми растворами поверхностей, гидротехнических сооружений	т	0,21627	34 401,22		1	7 439,95	7,66	56 990,02
		НР от ЗП	%	91				187,47	75	5 267,16
		СП от ЗП	%	70				144,21	41	2 879,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,21	160	68,72
		ЗТР	чел-ч	2,06			1	18,54		
ВСЕГО работ по позиции:								7 999,74		72 433,83
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
59	6.53-34-4	Восстановление поверхности строительных конструкций цементно-песчаным составом проникающего действия, добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины к позиции 6.53-34-3	1 м2	9						
		ЗП			7,48	)*4	1	269,28	34,09	9 179,76
		ЭМ			0,45	)*4	1	16,20	8,4	136,08
		МР			0,01		1	0,09	9	0,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
59,1	1.3-2-43	Состав двухкомпонентный, гидроизоляционный, поверхностный, для наружных и внутренних работ, механизированного и ручного нанесения, компонент А - сухая смесь, мелкозернистая, цементная, с минеральными наполнителями, насыпная плотность 1250 кг/м3, компонент В - дисперсия полимерная, плотность 1000 кг/м3, плотность раствора 1600 кг/м3, прочность сцепления с бетоном/кирпичом/металлом не менее 2/1,8/1,8 МПа, прочность на разрыв 1,8 МПа, относительное удлинение при разрыве 60%, W16, не ниже F75, для тонкослойной морозостойкой обмазочной гидроизоляции бетонных, каменных, кирпичных и оштукатуренных цементными и цементно-известковыми растворами поверхностей, гидротехнических сооружений									
			м	0,10206	34 401,22			1	3 510,99	7,66	26 894,18
		НР от ЗП	%	91					245,04	75	6 884,82
		СП от ЗП	%	70					188,50	41	3 763,70
		ЗТР	чел-ч	0,71		) *4		1	25,56		
		ВСЕГО работ по позиции:							4 230,10		46 859,35
		ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00		0,00
60	3.15-165-1	Обработка поверхностей стен грунтовой глубокого проникновения внутри помещения	100 м2	3,5							
		Объем: 3,5=350/100									
		ЗП			51,98	) *1,15		1	209,22	34,09	7 132,31
		ЭМ			0,84	) *1,25		1	3,68	12,64	46,52
		в т.ч. ЗПМ			0,13	) *1,25		1	0,57	34,09	19,43
60,1	1.1-1-3552	Грунтовка акриловая концентрированная универсальная с высокой клеевой и проникающей способностью									
			л	36,05	40,17			1	1 448,13	2,82	4 083,73
		НР от ЗП	%	100					209,22	83	5 919,82
		СП от ЗП	%	64					133,90	41	2 924,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,00	160	31,09
		ЗТР	чел-ч	4,65		) *1,15		1	18,72		
		ВСЕГО работ по позиции:							2 005,15		20 137,72
		ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00		0,00
61	3.15-65-1	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти	3,5							
		Объем: 3,5=350/100									
		ЗП			268,27	) *1,15		1	1 079,79	34,09	36 810,04
		ЭМ			21,81	) *1,25		1	95,42	11,81	1 126,91
		в т.ч. ЗПМ			2,49	) *1,25		1	10,89	34,09	371,24
		МР			11,83			1	41,41	9,07	375,59
61,1	1.1-1-338	Проволока (катанка) стальная общего назначения, из стали углеродистой обыкновенного качества, кипящей и полуспокойной, диаметр от 5,5 до 6,5 мм									
			м	1,26	4 349,90			1	5 480,87	12,57	68 894,54
		НР от ЗП	%	100					1 079,79	83	30 552,33
		СП от ЗП	%	64					691,07	41	15 092,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175					19,06	160	593,98
		ЗТР	чел-ч	22,3		) *1,15		1	89,76		
		ВСЕГО работ по позиции:							8 487,41		153 445,51
		ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00		0,00
62	3.15-64-1	Улучшенная штукатурка по сетке стен без устройства каркаса цементно-известковым раствором	100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти	3,5							
		Объем: 3,5=350/100									
		ЗП			1 382,30	) *1,15		1	5 563,76	34,09	189 668,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			109,94	)*1,25	1	480,99	14,01	6 738,67
		в т.ч. ЗПМ			21,00	)*1,25	1	91,88	34,09	3 132,19
62,1	1.1-1-118	МР			1 310,07		1	4 585,25	3,91	17 928,33
62,2	1.3-2-27	Вода	м3	0,67298	7,07		1	4,76	6	28,56
		Смесь сухая, цементно-песчаная, штукатурная, для наружных и внутренних работ, ручного нанесения, В15 (М200), F100, W2, крупность заполнителя 1,5 мм, для предварительного выравнивания плит перекрытий, каменных и бетонных фундаментов								
			т	3,6456	1 925,29		1	7 018,84	4,57	32 076,10
62,3	1.3-2-13	Раствор цементно-известковый, марка М75	м3	9,114	481,69		1	4 390,12	9,59	42 101,25
		НР от ЗП	%	100				5 563,76	83	157 424,92
		СП от ЗП	%	64				3 560,81	41	77 764,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				160,79	160	5 011,50
		ЗТР	чел-ч	115		)*1,15	1	462,88		
ВСЕГО работ по позиции:								31 329,08		528 742,03
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
63	3.11-4-5	Устройство первого слоя обмазочной гидроизоляции битумной мастикой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	1,22						
		Объем: 1,22=122/100								
		ЗП			237,31	)*1,15	1	332,95	34,09	11 350,27
		ЭМ			74,61	)*1,25	1	113,78	11,13	1 266,37
		в т.ч. ЗПМ			3,16	)*1,25	1	4,82	34,09	164,31
		МР			5 970,27		1	7 283,73	4,5	32 776,79
		НР от ЗП	%	104				346,27	87	9 874,73
		СП от ЗП	%	70				233,07	41	4 653,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,44	160	262,90
		ЗТР	чел-ч	19		)*1,15	1	26,66		
ВСЕГО работ по позиции:								8 318,24		60 184,67
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
64	3.15-103-1	Третья шпатлевка стен при высококачественной окраске по дереву	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	3,5						
		Объем: 3,5=350/100								
		ЗП			136,14	)*1,15	1	547,96	34,09	18 679,96
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	7,26	12,73	92,42
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	1,09	34,09	37,16
		МР			31,36		1	109,76	1,62	177,81
64,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	т	0,08855	13 953,60		1	1 235,59	3,17	3 916,82
		НР от ЗП	%	100				547,96	83	15 504,37
		СП от ЗП	%	64				350,69	41	7 658,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,91	160	59,46
		ЗТР	чел-ч	10,9		)*1,15	1	43,87		
ВСЕГО работ по позиции:								2 801,13		46 089,62
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
65	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плитусных и угловых плиток) на клее из сухих смесей по камню и бетону	100 м2	1,22						
		Объем: 1,22=122/100								
		ЗП			1 362,19	)*1,15	1	1 911,15	34,09	65 151,10
		ЭМ			14,28	)*1,25	1	21,78	11,49	250,25
		в т.ч. ЗПМ			1,16	)*1,25	1	1,77	34,09	60,34
		МР			83,42		1	101,77	2,79	283,94
65,1	1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма), В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,03	5 986,03		1	179,58	15,27	2 742,19
65,2	1.3-2-136	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т	0,4575	1 424,67		1	651,79	19,3	12 579,55
65,3	Цена роставщик а	Плитка керамогранит 600*н600*12мм 342,12 = [3 880 / 1,2 / 9,64] + 2% Заг.скл	м2	122	342,12		1	41 738,64	9,64	402 360,49
		НР от ЗП	%	100				1 911,15	83	54 075,41
		СП от ЗП	%	64				1 223,14	41	26 711,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,10	160	96,54
		ЗТР	чел-ч	115,26		)*1,15	1	161,71		
		ВСЕГО работ по позиции:						47 742,10		564 251,42
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
66	3.15-106-4	Оклейка тканями стен	100 м2 отделява емой поверхнос ти	2,28						
		Объем: 2,28=228/100								
		ЗП			184,63	)*1,15	1	484,10	34,09	16 502,97
		МР			937,27		1	2 136,98	2,47	5 278,34
66,1	1.1-1-7959	Миткаль суровый, ширина 900 мм, плотность 67 г/м2	10 м	239,4	46,16		1	11 050,70	7,08	78 238,96
		НР от ЗП	%	100				484,10	83	13 697,47
		СП от ЗП	%	64				309,82	41	6 766,22
		ЗТР	чел-ч	15,7		)*1,15	1	41,17		
		ВСЕГО работ по позиции:						14 465,70		120 483,96
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
67	3.15-176-5	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, высококачественная, по штукатурке стен	100 м2	2,28						
		Объем: 2,28=228/100								
		ЗП			784,20	)*1,15	1	2 056,17	34,09	70 094,84
		ЭМ			16,62	)*1,25	1	47,37	12,72	602,55
		в т.ч. ЗПМ			2,52	)*1,25	1	7,18	34,09	244,77
		МР			1 194,43		1	2 723,30	3,05	8 306,07
67,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	m	0,0456	69 883,65		1	3 186,69	3,78	12 045,69
67,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3								
		НР от ЗП	кг	68,4	142,85		1	9 770,94	4,72	46 118,84
		СП от ЗП	%	100				2 056,17	83	58 178,72
		НР и СП от ЗПМ	%	64				1 315,95	41	28 738,88
		ЗТР	чел-ч	68,37		)*1,15	1	179,27	160	391,63
		ВСЕГО работ по позиции:						21 169,16		224 477,22
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Стены								156 499,76		1 924 519,76
Раздел: Потолки										
68	6.61-37-1	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	1 м шва	23,1						
		ЗП			3,96		1	91,48	34,09	3 118,55
		МР			4,00		1	92,40	9,13	843,61
		НР от ЗП	%	100				91,48	83	2 588,40
		СП от ЗП	%	64				58,55	41	1 278,61
		ЗТР	чел-ч	0,35			1	8,09		
		ВСЕГО работ по позиции:						333,91		7 829,17
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
69	3.15-165-2	Обработка поверхностей потолков грунтовкой глубокого проникновения внутри помещения	100 м2	0,7291						
		Объем: 0,7291=72,91/100								
		ЗП			63,49	)*1,15	1	53,23	34,09	1 814,61
		ЭМ			0,84	)*1,25	1	0,77	12,64	9,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,13	)*1,25	1	0,12	34,09	4,09
69,1	1.1-1-3552	Грунтовка акриловая концентрированная универсальная с высокой клеевой и проникающей способностью								
			л	7,33594	40,17		1	294,68	2,82	831,00
		НР от ЗП	%	100				53,23	83	1 506,13
		СП от ЗП	%	64				34,07	41	743,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	160	6,54
		ЗТР	чел-ч	5,68		)*1,15	1	4,76		
ВСЕГО работ по позиции:								436,19		4 912,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
70	3.15-96-2	Простая окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами потолков по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,7291					
		Объем: 0,7291=72,91/100								
		ЗП			176,64	)*1,15	1	148,11	34,09	5 049,07
		ЭМ			7,48	)*1,25	1	6,82	12,72	86,75
		в т.ч. ЗПМ			1,14	)*1,25	1	1,04	34,09	35,45
		МР			34,50		1	25,15	1,62	40,74
70,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	м	0,00401	13 953,60		1	55,95	3,17	177,36
70,2	1.1-1-2180	Краска водно-дисперсионная, акриловая, с коллоидным раствором серебра, биологически активная, для внутренних работ, ручного и механизированного нанесения, сухой остаток от 56 до 62%, водородный показатель не менее pH 8,5, для окраски помещений медицинских учреждений, детских садов, школ, предприятий общественного питания и прочих мест массового посещения людей								
			м	0,037913	33 030,40		1	1 252,28	3,81	4 771,19
		НР от ЗП	%	100				148,11	83	4 190,73
		СП от ЗП	%	64				94,79	41	2 070,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,82	160	56,72
		ЗТР	чел-ч	15,4		)*1,15	1	12,91		
ВСЕГО работ по позиции:								1 733,03		16 442,68
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
71	3.15-188-3	Устройство подвесных металлических потолков кассетного типа на скрытой подсистеме усиленного типа, с размерами кассет 600х600мм	100 м2		0,7291					
		Объем: 0,7291=72,91/100								
		ЗП			2 303,96	)*1,15	1	1 931,79	34,09	65 854,72
		ЭМ			49,57	)*1,25	1	45,18	10,26	463,55
		в т.ч. ЗПМ			3,03	)*1,25	1	2,76	34,09	94,09
		МР			2 818,18		1	2 054,74	5,66	11 629,83
71,1	1.7-3-122	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus, диаметр 10 мм, длина 260 мм	шт.	0,050089	14,23		1	0,71	11,65	8,27
71,2	1.6-2-177	Профиль угловой из алюминия, периметровый, окрашенный порошковой краской, размер 19х24 мм	м	204,723989	5,51		1	1 128,03	5,25	5 922,16
71,3	Цена поставщика	Металлические потолочные панели системы CLIP-IN с порошковым антибактериальным покрытием Armstrong ClipIN Bioguard с подсистемой или эквивалент								
		260,11 = [2 950 / 1,2 / 9,64] + 2% Заг.скл	м2	72,91	260,11		1	18 964,62	9,64	182 818,94
		НР от ЗП	%	100				1 931,79	83	54 659,42
		СП от ЗП	%	64				1 236,35	41	27 000,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,83	160	150,54
		ЗТР	чел-ч	182,76		)*1,15	1	153,24		
ВСЕГО работ по позиции:								27 298,04		348 507,87
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Потолки								29 801,17		377 691,72
Раздел: Отбойники										
72	3.15-174-9	Монтаж отбойной доски-пластины, с креплением к поверхности на клей	10 м		4,523					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Объем: 4,523=45,23/10								
		ЗП			7,99	)*1,15	1	41,56	34,09	1 416,78
		ЭМ			0,02	)*1,25	1	0,11	8	0,88
72,1	1.1-1-3510	Клей полимерный, универсальный, водостойкий	л	1,926798	35,41		1	68,23	9,39	640,68
72,2	1.1-1-4284	Доска отбойная из ПВХ, усиленная, с гладкой поверхностью, для защиты стен, установка на клей, толщина 4 мм, ширина 200 мм	м	45,6823	189,95		1	8 677,35	5,2	45 122,22
		НР от ЗП	%	100				41,56	83	1 175,93
		СП от ЗП	%	64				26,60	41	580,88
		ЗТР	чел-ч	0,72		)*1,15	1	3,75		
ВСЕГО работ по позиции:								8 855,41		48 937,37
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

Итого по разделу: Отбойники

8 855,41 48 937,37

Раздел: Электроснабжение

73	4.8-288-3	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 25 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	4						
		Объем: 4=400/100								
		ЗП			203,09		1	812,36	34,09	27 693,35
		ЭМ			43,19		1	172,76	14,06	2 429,01
		в т.ч. ЗПМ			8,28		1	33,12	34,09	1 129,06
		МР			290,65		1	1 162,60	9,62	11 184,21
73,1	1.12-5-373	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом, наружный диаметр 25 мм	м	408	5,19		1	2 117,52	5,94	12 578,07
		НР от ЗП	%	114				926,09	79	21 877,75
		СП от ЗП	%	67				544,28	41	11 354,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				57,96	160	1 806,50
		ЗТР	чел-ч	15,93			1	63,72		
ВСЕГО работ по позиции:								5 793,57		88 923,16
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
74	4.8-175-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	4						
		Объем: 4=400/100								
		ЗП			77,37		1	309,48	34,09	10 550,17
		ЭМ			7,87		1	31,48	11,77	370,52
		в т.ч. ЗПМ			0,89		1	3,56	34,09	121,36
		МР			90,60		1	362,40	3,68	1 333,63
74,1	1.23-8-755	Кабель силовой, с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластиката пониженной пожарной опасности, не распространяющий горение, с пониженным дымо- и газовыделением и с низкой токсичностью продуктов горения, марка ВВГнг(А)-LSLTx, напряжение 1000 В, число жил и сечение 3х1,5 мм2	км	0,204	9 707,41		1	1 980,31	5,62	11 129,34
74,2	1.23-8-756	Кабель силовой, с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластиката пониженной пожарной опасности, не распространяющий горение, с пониженным дымо- и газовыделением и с низкой токсичностью продуктов горения, марка ВВГнг(А)-LSLTx, напряжение 1000 В, число жил и сечение 3х2,5 мм2	км	0,204	14 788,24		1	3 016,80	5,41	16 320,89
		НР от ЗП	%	114				352,81	79	8 334,63
		СП от ЗП	%	67				207,35	41	4 325,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,23	160	194,18
		ЗТР	чел-ч	6,29			1	25,16		
ВСЕГО работ по позиции:								6 266,86		52 558,93
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

75 4.8-243-9 Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке

100 шт. 0,22

Объем: 0,22=22/100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
75,1	1.21-5-828	ЗП			454,65		1	100,02	34,09	3 409,68		
		ЭМ			2,49		1	0,55	12,73	7,00		
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,08	34,09	2,73		
		МР			70,68		1	15,55	1,91	29,70		
		Розетка штепсельная, скрытой установки, напряжение 250 В, номинальный ток 16 А, двухместная, с заземляющими контактами и защитными шторками, тип РС16-007										
		шт.	22	18,92		1	416,24	12,9	5 369,50			
		НР от ЗП	%	114			114,02	79	2 693,65			
		СП от ЗП	%	67			67,01	41	1 397,97			
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,14	160	4,37			
		ЗТР	чел-ч	35		1	7,70					
ВСЕГО работ по позиции:								713,53		12 911,87		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00		
76	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке										
		100 шт.	0,11									
		Объем: 0,11=11/100										
		ЗП			389,70		1	42,87	34,09	1 461,44		
		ЭМ			2,49		1	0,27	12,73	3,44		
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,04	34,09	1,36		
		МР			3,87		1	0,43	5,56	2,39		
		Переключатель, напряжение 250 В, сила тока 10 А, скрытой установки, одноклавишный, глянцевый, степень защиты IP20, на два направления со световой индикацией										
		шт.	11	21,88		1	240,68	11,26	2 710,06			
		НР от ЗП	%	114			48,87	79	1 154,54			
76,1	1.21-5-826	ЗП										
		ЭМ										
		в т.ч. ЗПМ										
		МР										
		Переключатель, напряжение 250 В, сила тока 10 А, скрытой установки, одноклавишный, глянцевый, степень защиты IP20, на два направления со световой индикацией										
		шт.	11	21,88		1	240,68	11,26	2 710,06			
		НР от ЗП	%	114			48,87	79	1 154,54			
		СП от ЗП	%	67			28,72	41	599,19			
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,07	160	2,18			
		ЗТР	чел-ч	30		1	3,30					
ВСЕГО работ по позиции:								361,91		5 933,24		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00		
77	4.8-246-10	Светильники с люминесцентными лампами, светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, с количеством ламп в светильнике до 2										
		100 шт.	0,35									
		Объем: 0,35=35/100										
		ЗП			3 063,45		1	1 072,21	34,09	36 551,64		
		ЭМ			100,78		1	35,27	14,52	512,12		
		в т.ч. ЗПМ			21,19		1	7,42	34,09	252,95		
		МР			5 902,86		1	2 066,00	9,62	19 874,92		
		Светильник										
		695,69 = [7 890 / 1,2 / 9,64] + 2% Заг.скл										
		шт	35	695,69		1	24 349,15	9,64	234 725,81			
77,1	цена поставщика	ЗП										
		ЭМ										
		в т.ч. ЗПМ										
		МР										
		Светильник										
		695,69 = [7 890 / 1,2 / 9,64] + 2% Заг.скл										
		НР от ЗП	%	114			1 222,32	79	28 875,80			
		СП от ЗП	%	67			718,38	41	14 986,17			
		НР и СП от ЗПМ	%	175			12,99	160	404,72			
		ЗТР	чел-ч	235,65		1	82,48					
ВСЕГО работ по позиции:								29 476,32		335 931,18		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00		
Итого по разделу: Электроснабжение								42 612,19		496 258,38		
Раздел: Погрузка выгрузка мусора												
78	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомоби-самосвалы										
		1 Т	26,5563									
		ЗП			8,86		1	235,29	13,45	3 164,65		
		ЭМ			1,48		1	39,30	34,09	1 339,74		
		в т.ч. ЗПМ										
		МР										
		НР и СП от ЗПМ	%	175			68,78	160	2 143,58			
		ЗП										
		ЭМ										
		в т.ч. ЗПМ										
79	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства										
		1 Т	26,5563									
		ЗП			9,62		1	255,47	34,09	8 708,97		
		НР от ЗП	%	91			232,48	75	6 531,73			
		СП от ЗП	%	70			178,83	41	3 570,68			
		НР и СП от ЗПМ	%	175								
		ЗТР	чел-ч	1,02		1	27,09					
		ВСЕГО работ по позиции:								666,78		18 811,38
		ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ВСЕГО оборудование по позиции:

0,00

0,00

Итого по разделу: Погрузка выгрузка мусора

970,85

24 119,61

Раздел: Перевозка мусора

80	15.2-27-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 27 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т	m	26,5563						
		ЭМ			32,27	1	856,97	13,4	11 483,40	
		ВСЕГО работ по позиции:					856,97		11 483,40	
		ВСЕГО оборудование по позиции:					0,00		0,00	

Итого по разделу: Перевозка мусора

856,97

11 483,40

Раздел: Размещение строительных отходов

81	15.1-1202-01	Лом строительного кирпича незагрязненный практически неопасный	1 T	0,02						
		ЭМ			21,71	1	0,43	11,3	4,86	
		ВСЕГО работ по позиции:					0,43		4,86	
		ВСЕГО оборудование по позиции:					0,00		0,00	

82	15.1-1207-01	Отходы линолеума незагрязненные малоопасные	1 T	0,011515						
		ЭМ			38,77	1	0,45	49,45	22,25	
		ВСЕГО работ по позиции:					0,45		22,25	
		ВСЕГО оборудование по позиции:					0,00		0,00	

83	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные	1 T	26,5448						
		ЭМ			31,67	1	840,67	43,37	36 459,86	
		ВСЕГО работ по позиции:					840,67		36 459,86	
		ВСЕГО оборудование по позиции:					0,00		0,00	

Итого по разделу: Размещение строительных отходов

841,55

36 486,98

Итого по локальной смете:

491 610,29

5 402 500,00

Итого	491 610,29	5 402 500,00
НДС 20%	98 322,06	1 080 500,00
Всего	589 932,35	6 483 000,00

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)